



FUNDO MUNICIPAL SAÚDE ATALANTA
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 11.211.260/0001-22
Avenida XV de Novembro, 1030
CEP: 88410-000 - Atalanta SC

Telefone: (47) 3535-0278

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2022 - PR

Processo Administrativo: **4/2022**

Data do Processo: **28/09/2022**

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	12,000	PCT	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	10,0000	120,00
2	8,000	UNI	ADESIVO SINGLE BOND UNIVERSAL, FRASCO COM 5ML 3M OU SIMILAR.	195,0000	1.560,00
3	85,000	UNI	ÁGUA DESTILADA BOMBONA 5L.	12,8900	1.095,65
4	20,000	CX	AGULHA DESCARTÁVEL PARA IRRIGAÇÃO 20 X 0,55 MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	20,0000	400,00
5	20,000	CX	AGULHA DESCARTÁVEL PARA IRRIGAÇÃO 23X0,45 MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	20,0000	400,00
6	14,000	CX	AGULHA DESCARTÁVEL PARA IRRIGAÇÃO 25 X 0,70 MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	20,0000	280,00
7	30,000	CX	AGULHA GENIVAL DESCARTÁVEL CURTA 25MM, CAIXA COM 100 UNIDADES, UNOJECT OU SUPERIOR.	57,3000	1.719,00
8	5,000	CX	AGULHA GENIVAL DESCARTÁVEL EXTRA CURTA, CAIXA COM 100 UNIDADES, UNOJECT OU SUPERIOR.	65,0000	325,00
9	5,000	CX	AGULHA GENIVAL DESCARTÁVEL LONGA 38MM, CAIXA COM 100 UNIDADES, UNOJECT OU SUPERIOR.	56,1300	280,65
10	6,000	UNI	ALAVANCA APEXO 303, RETA, AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, QUINELATO OU SUPERIOR.	43,1000	258,60
11	85,000	LITRO	ÁLCOOL 70% SOLUÇÃO 1L.	9,6400	819,40
12	24,000	CX	ANESTÉSICO ALPHACAINE 100, CLORIDATO DE LIDOCAÍNA 2% EM ASSOCIAÇÃO COM EPINEFRINA 1:100.000, SOLUÇÃO ESTÉRIL, INJETÁVEL, ACONDICIONADA EM TUBETES DE VIDRO DE 1,8 ML, CAIXA COM 50 TUBETES.	127,0400	3.048,96
13	24,000	CX	ANESTÉSICO ARTICAIN DFL, CLORIDRATO DE ARTICAINA 4% EM ASSOCIAÇÃO COM EPINEFRINA 1:100.000, SOLUÇÃO ESTÉRIL, INJETÁVEL, ACONDICIONADA EM TUBETES DE VIDRO DE 1,8 ML, CAIXA COM 50 TUBETES.	205,1900	4.924,56
14	24,000	CX	ANESTÉSICO MEPIADRE 100, CLORIDATO DE MEPIVACAÍNA 2% EM ASSOCIAÇÃO COM EPINEFRINA 1:100 000, SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETÁVEL, ACONDICIONADA EM TUBETES DE VIDRO DE 1,8 ML, CAIXA COM 50 TUBETES.	189,4500	4.546,80
15	5,000	CX	ANESTÉSICO MEPICAIN, CLORIDATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR, SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETÁVEL ACONDICIONADA EM TUBETES DE 1,8 ML, CAIXA COM 50 TUBETES.	180,0000	900,00
16	24,000	UNI	ANESTÉSICO TÓPICO GEL TUTTI-FRUTTI BENZOTOP, EMBALAGEM COM 12G.	12,1800	292,32
17	20,000	LITRO	ANTISSÉPTICO ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1L.	8,1700	163,40

18	3,000	UNI	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL AUTOMÁTICO DE BRAÇO, DETECTOR DE BATIMENTOS CARDIACOS IRREGULARES, BRAÇADEIRA UNIVERSAL, MARCA OMRON OU SUPERIOR.	323,5700	970,71
19	25,000	PCT	APLICADORES DESCARTÁVEIS ODONTOLÓGICOS MICROBRUSH, FINOS COM CERDAS EM NYLON, EMBALAGEM 100 UNIDADES.	21,1800	529,50
20	180,000	PCT	AVENTAL/JALECO, EM TNT, MANGA LONGA COM PUNHO, GRAMATURA 30G, PACOTE COM 10 UNIDADES.	22,2800	4.010,40
21	50,000	PCT	BABADOR DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL MISTO (CORES SORTIDAS), PACOTE COM 100 UNIDADES, TAMANHO 32CM X 47CM, BIODINÂMICA OU SUPERIOR.	20,6000	1.030,00
22	3,000	UNI	BALANÇA DIGITAL ATÉ 180KG, VIDRO TEMPERADO.	87,3500	262,05
23	20,000	RL	BANDA MATRIZ DE AÇO 0,05X5MM ROLO COM 50CM.	2,0100	40,20
24	20,000	RL	BANDA MATRIZ DE AÇO 0,05X7MM ROLO COM 50CM.	2,1900	43,80
25	40,000	UNI	BANDA MATRIZ DE AÇO TOFFLEMIRE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	15,6000	624,00
26	150,000	UNI	BROCA ALTA ROTAÇÃO PONTA DIAMANTADA 1111. KG OU SUPERIOR.	4,5000	675,00
27	150,000	UNI	BROCA ALTA ROTAÇÃO PONTA DIAMANTADA 1150. KG OU SUPERIOR.	4,5000	675,00
28	150,000	UNI	BROCA ALTA ROTAÇÃO PONTA DIAMANTADA 1190 F. KG OU SUPERIOR.	4,5000	675,00
29	150,000	UNI	BROCA ALTA ROTAÇÃO PONTA DIAMANTADA 3118 F. KG OU SUPERIOR.	4,5000	675,00
30	150,000	UNI	BROCA ALTA ROTAÇÃO PONTA DIAMANTADA 3118. KG OU SUPERIOR.	4,5000	675,00
31	150,000	UNI	BROCA ALTA ROTAÇÃO PONTA DIAMANTADA 3168 FF. KG OU SUPERIOR.	4,5000	675,00
32	150,000	UNI	BROCA ALTA ROTAÇÃO PONTA DIAMANTADA 3168 F. KG OU SUPERIOR.	4,5000	675,00
33	150,000	UNI	BROCA ALTA ROTAÇÃO, PONTA DIAMANTADA CÔNICA, EXTREMIDADE INATIVA 3082 KG OU SUPERIOR.	4,5000	675,00
34	150,000	UNI	BROCA ALTA ROTAÇÃO, PONTA DIAMANTADA CÔNICA, TOPO CHAMA, 3195 FF. KG OU SUPERIOR.	4,5000	675,00
35	150,000	UNI	BROCA ALTA ROTAÇÃO, PONTA DIAMANTADA CÔNICA, TOPO CHAMA, 3195 F. KG OU SUPERIOR.	4,5000	675,00
36	150,000	UNI	BROCA ALTA ROTAÇÃO PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011. KG OU SUPERIOR.	4,5000	675,00
37	150,000	UNI	BROCA ALTA ROTAÇÃO PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012 HL. KG OU SUPERIOR.	4,5000	675,00
38	150,000	UNI	BROCA ALTA ROTAÇÃO PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012. KG OU SUPERIOR.	4,5000	675,00
39	150,000	UNI	BROCA ALTA ROTAÇÃO PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1013. KG OU SUPERIOR.	4,5000	675,00
40	150,000	UNI	BROCA ALTA ROTAÇÃO PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014 HL. KG OU SUPERIOR.	4,5000	675,00
41	150,000	UNI	BROCA ALTA ROTAÇÃO PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014. KG OU SUPERIOR.	4,5000	675,00
42	15,000	UNI	BROCA ALTA ROTAÇÃO PONTA DIAMANTADA FG 4138 G. KG OU SUPERIOR.	4,5000	67,50
43	150,000	UNI	BROCA ALTA ROTAÇÃO, PONTA DIAMANTADA, TRONCO-CÔNICA INVERTIDA 1042. KG OU SUPERIOR.	4,5000	675,00
44	150,000	UNI	BROCA ALTA ROTAÇÃO PONTA DIAMANTADA TRONCO-CÔNICA, TOPO ARREDONDADO 4138 F. KG OU SUPERIOR.	4,5000	675,00

45	150,000	UNI	BROCA ALTA ROTAÇÃO PONTA DIAMANTADA TRONCO-CÔNICO TOPO ARREDONDADO 4138 FF. KG OU SUPERIOR.	4,5000	675,00
46	160,000	UNI	BROCA CARBIDE CA ESFÉRICA 1 (BAIXA ROTAÇÃO), MICRODONT OU SUPERIOR.	12,0000	1.920,00
47	160,000	UNI	BROCA CARBIDE CA ESFÉRICA 2 (BAIXA ROTAÇÃO). MICRODONT OU SUPERIOR.	12,0000	1.920,00
48	160,000	UNI	BROCA CARBIDE CA ESFÉRICA 2L (BAIXA ROTAÇÃO), MICRODONT OU SUPERIOR.	12,0000	1.920,00
49	160,000	UNI	BROCA CARBIDE CA ESFÉRICA 4 (BAIXA ROTAÇÃO), MICRODONT OU SUPERIOR.	12,0000	1.920,00
50	160,000	UNI	BROCA CARBIDE CA ESFÉRICA 4L (BAIXA ROTAÇÃO), MICRODONT OU SUPERIOR.	12,0000	1.920,00
51	160,000	UNI	BROCA CARBIDE CA ESFÉRICA 6 (BAIXA ROTAÇÃO), MICRODONT OU SUPERIOR.	12,0000	1.920,00
52	160,000	UNI	BROCA CARBIDE CA ESFÉRICA 6L (BAIXA ROTAÇÃO), MICRODONT OU SUPERIOR.	12,0000	1.920,00
53	40,000	UNI	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA NÚMERO 702 ESTÉRIL, PRODUZIDAS EM AÇO, AUTOCLAVÁVEIS, MICRODONT OU SUPERIOR.	12,0000	480,00
54	40,000	UNI	BROCA CARBIDE CIRÚRGICO NÚMERO 703 ESTÉRIL, PRODUZIDAS EM AÇO, AUTOCLAVÁVEIS, MICRODONT OU SUPERIOR.	12,0000	480,00
55	160,000	UNI	BROCA CARBIDE OPERATÓRIA CONE INVERTIDO CA 22MM N° 35, MICRODONT OU SUPERIOR.	12,0000	1.920,00
56	120,000	UNI	BROCA DE TUNGSTÊNIO PARA ALTA ROTAÇÃO N° ¼, MARCA KG OU SUPERIOR.	85,0000	10.200,00
57	120,000	UNI	BROCA DE TUNGSTÊNIO PARA ALTA ROTAÇÃO N° ½, MARCA KG OU SUPERIOR.	85,0000	10.200,00
58	4,000	UNI	BROCA TUNGSTÊNIO MINICUT PM, TARJA VERMELHA: CORTE LISO FINO, AUTOCLAVÁVEL, AMERICAN BURRS OU SUPERIOR.	95,0000	380,00
59	25,000	UNI	BROCA ZECKRIA PARA ODONTOSSECÇÃO, EMBALAGEM ESTÉRIL, MICRODONT OU SUPERIOR.	35,0000	875,00
60	15,000	UNI	BROQUEIRO EM ALÚMINIO AUTOCLAVÁVEL 42 FUROS - FG E CA, FABRICADO EM ALUMÍNIO ANODIZADO DE ALTA RESISTÊNCIA, ALTURA DA TAMPA DA TAMPA DE 30MM, MARCA JOTA OU SUPERIOR.	45,0000	675,00
61	6,000	UNI	CABO PARA BISTURI RETO REDONDO NÚMERO 3L EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, QUINELATO OU SUPERIOR.	14,0000	84,00
62	6,000	UNI	CABO PARA BISTURI RETO, REDONDO, NÚMERO 5, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, QUINELATO OU SUPERIOR.	14,0000	84,00
63	40,000	UNI	CABO PARA ESPELHO BUCAL EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, DUFLEX OU SUPERIOR.	8,6800	347,20
64	6,000	UNI	CALCADOR HOLLENBACK N° 6, AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	20,0000	120,00
65	2,000	UNI	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA. APRESENTAR CATÁLOGO/FICHA TÉCNICA JUNTO AO ENVELOPE DA PROPOSTA.	306,1600	612,32
66	15,000	UNI	CAPA AUTOCLAVÁVEL PARA CANETA DE ULTRASSOM COMPATÍVEL COM APARELHO SCHUSTER.	87,8200	1.317,30
67	8,000	PCT	CARTELA PARA RX ODONTOLÓGICO COM 02 FUROS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	10,8300	86,64
68	40,000	UNI	CIMENTO COMPÓSITO DE IONÔMERO DE VIDRO FORRADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL IONOFAS BIODINÂMICA OU SUPERIOR, DISPOSTO EM SERINGA COM 2,5G.	81,1400	3.245,60

69	15,000	UNI	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL BIOCAL, SERINGA COM 2G. BIODINÂMICA OU SUPERIOR.	46,5000	697,50
70	6,000	UNI	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO HYDRO C, DENTSPLY OU SUPERIOR. KIT COM 13G DE BASE, 11G DE CATALISADOR E 1 BLOCO DE MISTURA.	43,8400	263,04
71	40,000	UNI	CLOREXIDINA CLOREXORAL GEL 2% OU SIMILAR, EMBALAGEM COM 2 SERINGAS DE 3G, COMPOSTO POR DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA (2%), METILPARABENO, HIDROXIETILCELULOSE E ÁGUA DEIONIZADA. BIODINÂMICA OU SUPERIOR.	28,0000	1.120,00
72	30,000	UNI	COLETOR PERFURO-CORTANTES, COM CAPACIDADE PARA 7,0 LITROS.	7,0300	210,90
73	24,000	UNI	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO ATTAQUE GEL 37%, EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 3G CADA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA.	6,0300	144,72
74	500,000	UNI	CREME DENTAL INFANTIL, EMBALAGEM COM 50G, TUTTI-FRUTTI COM 1000 PPM DE FLÚOR.	6,7500	3.375,00
75	500,000	UNI	CREME DENTAL INFANTIL, EMBALAGEM COM 90G, SEM FLÚOR.	8,0000	4.000,00
76	8,000	CX	CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	11,7600	94,08
77	10,000	UNI	CURETA GRACEY MINI FIVE 5/6, AÇO INOX, GRAU CIRÚRGICO, HU-FRIEDY OU SIMILAR.	21,6100	216,10
78	10,000	UNI	CURETA PARA DENTINA CURTA N° 00, AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	25,0000	250,00
79	10,000	UNI	CURETA PARA DENTINA LONGA, AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	25,0000	250,00
80	20,000	UNI	CURETA PARA DENTINA N° 18, AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	20,0000	400,00
81	5,000	UNI	DESCOLADOR MOLT 2-4 CABO OCO/AÇO INOX, TAMANHO 17 CM, MILLENNIUM OU SUPERIOR.	25,5600	127,80
82	35,000	LITRO	DETERGENTE ENZIMÁTICO MULTI AÇÃO 1L.	45,0000	1.575,00
83	10,000	UNI	DISCO DE LIXA PRAXIS, EMBALAGEM COM 60 DISCOS SORTIDOS E 1 MANDRIL PARA CA.	195,0000	1.950,00
84	25,000	PCT	ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO, AUTO SELANTE, COM INDICADOR QUÍMICO, PACOTE COM 100 UNIDADES, TAMANHO 05 X 13 CM.	22,1400	553,50
85	15,000	PCT	ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO, AUTO SELANTE, COM INDICADOR QUÍMICO, PACOTE COM 100 UNIDADES, TAMANHO 15 X 25 CM.	46,9100	703,65
86	70,000	PCT	ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO, AUTO SELANTE, COM INDICADOR QUÍMICO, PACOTE COM 100 UNIDADES, TAMANHO 9 X 26 CM.	28,5000	1.995,00
87	1,000	UNI	EQUIPAMENTO DE LASER TERAPÊUTICO SEM FIO (WIRELESS), DESENVOLVIDO PARA BIOMODULAÇÃO EM RESPOSTAS INFLAMATÓRIAS, AÇÃO ANALGÉSICA, ACELERAÇÃO DE PROCESSOS DE CICATRIZAÇÃO E COMBATE AOS RADICAIS LIVRES DE OXIGÊNIO, COM DOIS DIODOS LASERES QUE EMITEM LUZ NO COMPRIMENTO DE ONDA VERMELHO (660 NM) E INFRAVERMELHO (808 NM) NA POTÊNCIA DE 100 MW, MARCA DMC, THERAPY EC OU SUPERIOR. APRESENTAR CATÁLOGO/FICHA TÉCNICA JUNTO AO ENVELOPE DA PROPOSTA.	6.500,0000	6.500,00
88	1.800,000	UNI	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA, FLOPPY MED FIO OU SUPERIOR.	1,7100	3.078,00
89	3.000,000	UNI	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA, FLOPPY MED FIO OU SUPERIOR.	1,8100	5.430,00
90	30,000	UNI	ESCOVA DE ROBINSON TAÇA RETA SEMIRRÍGIDA PARA CA. AMERICAN BURRS OU SIMILAR.	12,0000	360,00

91	30,000	UNI	ESCOVA DE ROBINSON TAÇA RETA ULTRA-SOFT PARA CA, AMERICAN BURRS OU SIMILAR.	12,0000	360,00
92	15,000	UNI	ESCOVA ULTRA-BRUSH DE CARBETO DE SILÍCIO CA MÉDIA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO.	38,0000	570,00
93	6,000	UNI	ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3SS DUFLEX OU SUPERIOR, AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	30,0000	180,00
94	15,000	UNI	ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA DUPLA, N° 1, AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, MILLENNIUM OU SUPERIOR.	25,8600	387,90
95	15,000	UNI	ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA DUPLA, N° 2, AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, MILLENNIUM OU SUPERIOR.	25,8600	387,90
96	60,000	UNI	ESPELHO BUCAL N°05 EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, DUFLEX OU SUPERIOR.	4,5400	272,40
97	20,000	UNI	ESPELHO BUCAL PRIMEIRO PLANO N FRONT SURFACE, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL °05, DUFLEX OU SUPERIOR.	7,2900	145,80
98	6,000	UNI	ESPELHO DE MÃO ODONTOLÓGICO.	60,0000	360,00
99	15,000	UNI	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLISADO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	62,7500	941,25
100	25,000	UNI	FACESHIELD ESFÉRICO ESCUDO FACIAL DE PROTEÇÃO. PROTETOR FACIAL DE SEGURANÇA CONSTITUÍDO DE COROA E CARNEIRA DE MATERIAL PLÁSTICO, REGULAGEM DE TAMANHO DISPONÍVEL ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES E CATRACA, VISOR DE PETG ESFÉRICO DISPONÍVEL NA COR INCOLOR, COM CERCA DE 225 MM DE LARGURA E 200 MM DE ALTURA, PRESO À COROA POR MEIO DE CINCO REBITES PLÁSTICOS, E CARNEIRA PRESA À COROA ATRAVÉS DE DOIS PARAFUSOS PLÁSTICOS. MARCA MONTSERRAT OU SUPERIOR.	16,7800	419,50
101	20,000	CX	FILME RADIOGRÁFICO ADULTO PERIAPICAL E-SPEED (CARESTREAM OU SUPERIOR), INDICADO PARA TOMADAS RADIOGRÁFICAS INTRAORAIS (FILME 3X4CM), PROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMÁTICO, VELOCIDADE INTERMEDIÁRIA (VELOCIDADE E), CAIXA COM 150 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA.	254,7600	5.095,20
102	12,000	CX	FILME RADIOGRÁFICO INSIGHT INFANTIL IP-01 PERIAPICAL (CARESTREAM OU SUPERIOR), INDICADO PARA TOMADAS RADIOGRÁFICAS INTRAORAIS (FILME 22X35MM), PROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMÁTICO, ALTA VELOCIDADE F. CAIXA COM 100 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA.	292,5000	3.510,00
103	280,000	UNI	FIO DENTAL COM 100 METROS.	3,2800	918,40
104	4,000	UNI	FIO RETRATOR NÚMERO 000. EMBALAGEM COM 250 CM, FGM OU SIMILAR.	20,0000	80,00
105	4,000	UNI	FIO RETRATOR NÚMERO 00. EMBALAGEM COM 250 CM, FGM OU SIMILAR.	20,0000	80,00
106	80,000	FRAS	FIXADOR RADIOGRÁFICO (ODONTOLÓGICO), SELEKT+ OU SIMILAR, FRASCO COM 500ML. REVELAÇÃO MANUAL.	35,8000	2.864,00
107	10,000	FRAS	FLÚOR GEL ACIDULADO 1,23%, TUTTI-FRUTTI, FRASCO COM 200 ML, MARCA DFL OU SIMILAR.	6,5800	65,80
108	10,000	FRAS	FLÚOR GEL NEUTRO 2,0%, FRASCO COM 200 ML, MARCA DFL OU SIMILAR.	6,6100	66,10
109	4,000	UNI	FÓRCEPS ADULTO NÚMERO 68. AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. QUINELATO OU SUPERIOR.	129,4900	517,96
110	3,000	UNI	FOTOPOLIMERIZADOR EM RAMPA SEM FIO, COM PONTA DE POLIMERIZAÇÃO FABRICADA EM FIBRA	863,5600	2.590,68

			ÓPTICA ORIENTADA QUE PERMITE GIRO DE 360° QUE PODE SER AUTOCLAVADA, 1250MW/CM² DE POTÊNCIA, LED AZUL, MARCA SCHUSTER OU SUPERIOR. APRESENTAR CATÁLOGO/FICHA TÉCNICA JUNTO AO ENVELOPE DA PROPOSTA.		
111	40,000	PCT	GAZE 100% ALGODÃO. TAMANHO 7,5 X 7,5MM, 13 FIOS. PACOTE COM 500 UNIDADES.	45,6200	1.824,80
112	4,000	UNI	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A., FORMADO EM PÓ EM EMBALAGEM COM 10G.	7,3800	29,52
113	15,000	UNI	KIT IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR RADIOPACO COR A3 AUTOPOLIMERIZÁVEL (ATIVAÇÃO QUÍMICA).	65,8000	987,00
114	6,000	KT	KIT MATRIZ UNIMATRIX/UNIVERSAL COM 2 GRAMPOS E 50 MATRIZES.	385,0000	2.310,00
115	50,000	KT	KITS DE PONTAS DE POLIMENTO ABRASIVAS DE SILICONE COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO NOS FORMATOS TAÇA, CHAMA E DISCO. AUTOCLAVÁVEIS. COM MANDRIL PARA CA.	66,2800	3.314,00
116	2,000	CX	LÂMINA DE BISTURI AÇO INOX NÚMERO 11, LÂMINAS DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL, ATRAVÉS DE RADIAÇÃO GAMA, CAIXA COM 100 UNIDADES, SWANN-MORTON OU SIMILAR.	47,5100	95,02
117	2,000	CX	LÂMINA DE BISTURI AÇO INOX NÚMERO 12, LÂMINAS DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL, ATRAVÉS DE RADIAÇÃO GAM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, SWANN-MORTON OU SIMILAR.	47,5100	95,02
118	2,000	CX	LÂMINA DE BISTURI AÇO INOX NÚMERO 15C, LÂMINAS DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL, ATRAVÉS DE RADIAÇÃO GAMA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	49,3100	98,62
119	40,000	UNI	LIMA C PILOT Nº 10 DE 25 MM (BLISER COM 6). LIMA MANUAL COM PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR. STOP DE SILICONE (COMO SUPORTE VISUAL PARA MANTER O COMPRIMENTO DE TRABALHO) E CABO FEITO DE POLIETERIMIDA NA PARTE SUPERIOR DO INSTRUMENTO.	75,0000	3.000,00
120	40,000	UNI	LIMA Nº 15 DE 25 MM FLEXOFIL 1ª SÉRIE MAILLEFER, DENTSPLY OU SUPERIOR (BLISER COM 6). LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL PARA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. SUA SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR GARANTE MAIOR FLEXIBILIDADE AO INSTRUMENTO. É FABRICADA POR TORÇÃO E POSSUI ALTA EFICIÊNCIA DE CORTE. É INDICADA PARA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS CURVOS E/OU ATRÉSICOS. CONICIDADE (TAPER) 02.	75,0000	3.000,00
121	40,000	UNI	LIMA Nº 20 DE 25 MM FLEXOFIL 1ª SÉRIE MAILLEFER, DENTSPLY OU SUPERIOR (BLISER COM 6). LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL PARA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. SUA SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR GARANTE MAIOR FLEXIBILIDADE AO INSTRUMENTO. É FABRICADA POR TORÇÃO E POSSUI ALTA EFICIÊNCIA DE CORTE. É INDICADA PARA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS CURVOS E/OU ATRÉSICOS. CONICIDADE (TAPER) 02.	75,0000	3.000,00
122	40,000	UNI	LIMA Nº 25 DE 25 MM FLEXOFIL 1ª SÉRIE MAILLEFER, DENTSPLY OU SUPERIOR (BLISER COM 6). LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL PARA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. SUA SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR GARANTE MAIOR FLEXIBILIDADE AO INSTRUMENTO. É FABRICADA POR TORÇÃO E POSSUI ALTA EFICIÊNCIA DE CORTE. É INDICADA PARA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS CURVOS E/OU ATRÉSICOS. CONICIDADE (TAPER) 02.	75,0000	3.000,00
123	40,000	UNI	LIMA Nº 30 DE 25 MM FLEXOFIL 1ª SÉRIE MAILLEFER, DENTSPLY OU SUPERIOR (BLISER COM 6). LIMA	75,0000	3.000,00

			MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL PARA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. SUA SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR GARANTE MAIOR FLEXIBILIDADE AO INSTRUMENTO. É FABRICADA POR TORÇÃO E POSSUI ALTA EFICIÊNCIA DE CORTE. É INDICADA PARA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS CURVOS E/OU ATRÉSICOS. CONICIDADE (TAPER) 02.		
124	40,000	UNI	LIMA Nº 35 DE 25 MM FLEXOFILÉ 1ª SÉRIE MAILLEFER, DENTSPLY OU SUPERIOR (BLISER COM 6). LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL PARA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. SUA SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR GARANTE MAIOR FLEXIBILIDADE AO INSTRUMENTO. É FABRICADA POR TORÇÃO E POSSUI ALTA EFICIÊNCIA DE CORTE. É INDICADA PARA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS CURVOS E/OU ATRÉSICOS. CONICIDADE (TAPER) 02.	75,0000	3.000,00
125	40,000	UNI	LIMA Nº 40 DE 25 MM FLEXOFILÉ 1ª SÉRIE MAILLEFER, DENTSPLY OU SUPERIOR (BLISER COM 6). LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL PARA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. SUA SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR GARANTE MAIOR FLEXIBILIDADE AO INSTRUMENTO. É FABRICADA POR TORÇÃO E POSSUI ALTA EFICIÊNCIA DE CORTE. É INDICADA PARA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS CURVOS E/OU ATRÉSICOS. CONICIDADE (TAPER) 02.	75,0000	3.000,00
126	250,000	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 6,5. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA.	2,7500	687,50
127	80,000	CX	LUVAS PARA PROCEDIMENTO LÁTEX TAMANHO P DESCARTÁVEIS, PÓ ABSORVÍVEL ATÓXICO, CAIXA COM 100 UNIDADES, SUPERMAX OU SUPERIOR. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA.	30,0900	2.407,20
128	100,000	CX	LUVAS PARA PROCEDIMENTO LÁTEX TAMANHO PP DESCARTÁVEIS, PÓ ABSORVÍVEL ATÓXICO, CAIXA COM 100 UNIDADES, SUPERMAX OU SUPERIOR. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA.	27,6400	2.764,00
129	50,000	CX	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA BRANCA COM ELÁSTICO, MARCA PROTDESC OU SUPERIOR, CAIXA COM 50 UNIDADES.	14,6400	732,00
130	700,000	UNI	MÁSCARA N95/PFF2 ELÁSTICO, RESPIRADOR COM CLASSIFICAÇÃO PFF2 QUE SEGUE AS NORMAS BRASILEIRAS ABNT/NBR 13698:2011 E ABNT/NBR 13697:2010, NA COR BRANCO COM ELÁSTICOS BRANCOS, MARCA CAITHEC OU SUPERIOR.	1,4300	1.001,00
131	20,000	UNI	MATRIZ UNIMATRIX/UNIVERSAL, REFIL, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	190,0000	3.800,00
132	15,000	UNI	ÓLEO LUBRIFICANTE EM SPRAY, KAVO OU SUPERIOR, ATÓXICO, SEM CLORO FLÚOR CARBONO, FABRICADO COM ÓLEO MINERAL ATÓXICO DE BAIXA VISCOSIDADE, PARA LUBRIFICAÇÃO INTERNA DE TURBINAS, MICROMOTORES E INSTRUMENTOS, ANTES DE CADA CICLO DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALAGEM COM 200ML.	29,9000	448,50
133	6,000	FRAS	OTOSPORIN (SULFATO DE NEOMICINA, HIDROCORTISONA, SULFATO DE POLIMIXINA B) EM FRASCO COM 10 ML.	22,7400	136,44
134	5,000	RL	PAPEL CARBONO PARA AJUSTE OCLUSAL ACCU-FILM PARKELL VERMELHO/PRETO ROLO COM 280 TIRAS.	460,0000	2.300,00
135	6,000	FRAS	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO EM FRASCO COM 20 ML.	16,0800	96,48
136	15,000	UNI	PASTA DE POLIMENTO DIAMOND GLOSS, GRANULAÇÃO EXTRAFINA (1-2µM) E HIDROSSOLÚVEL. COMPOSTO EM POLIETILENOGLICOL, DIAMANTE E AROMATIZANTE.	43,4600	651,90
137	5,000	UNI	PASTA PROFILÁTICA, BISNAGA COM 90G, SABOR	6,5800	32,90

			TUTTI-FRUTTI, COM FLÚOR, MAQUINARA OU SIMILAR.		
138	5,000	UNI	PEDRA POMES, PARA USO ODONTOLÓGICO, EMBALAGEM COM 100G.	7,0800	35,40
139	2,000	UNI	PELÚCIA COM MACRO ARCADEA PETS, CACHORRO, FANTOCHE PARA DEMONSTRAÇÃO, COM TECIDO ANTIALÉRGICO E ARCADEA, PARA ENSINAR AS CRIANÇAS, DE FORMA DIVERTIDA, COMO SE FAZ A ESCOVAÇÃO, TECIDO ANTIALÉRGICO COM MACROMODELO RESISTENTE A IMPACTOS, TAMANHO 30CM, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA CERTIFICADA PELA IBC, CONFORME PORTARIA INMETRO, DENTFUN KIDS OU SIMILAR.	390,0000	780,00
140	2,000	UNI	PELÚCIA COM MACRO ARCADEA PETS, JACARÉ, FANTOCHE PARA DEMONSTRAÇÃO COM TECIDO ANTIALÉRGICO E ARCADEA, PARA ENSINAR AS CRIANÇAS, DE FORMA DIVERTIDA, COMO SE FAZ A ESCOVAÇÃO, TECIDO ANTIALÉRGICO COM MACROMODELO RESISTENTE A IMPACTOS. TAMANHO 30CM, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA CERTIFICADA PELA IBC, CONFORME PORTARIA INMETRO, DENTFUN KIDS OU SIMILAR.	390,0000	780,00
141	10,000	UNI	PINÇA DIETRICH 14CM, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, QUINELATO OU SUPERIOR.	92,8900	928,90
142	6,000	UNI	PINÇA PORTA GRAMPO PALMER SERRILHADA AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	90,0000	540,00
143	15,000	UNI	PONTA DE ULTRASSOM T1-S PERIODONTIA, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE, COMPATÍVEL COM AS MARCAS SCHUSTER, GNATUS E NSK. PONTAS EM AÇO INOX PARA CANETA DO ULTRASSOM PIEZOELÉTRICO, POTÊNCIA 70% MÉDIA/ALTA, MARCA SCHUSTER OU SUPERIOR.	112,7200	1.690,80
144	15,000	UNI	PONTA DE ULTRASSOM T2-S PERIODONTIA, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE, COMPATÍVEL COM A MARCA SCHUSTER. PONTAS EM AÇO INOX PARA CANETA DO ULTRASSOM PIEZOELÉTRICO, POTÊNCIA 70% MÉDIA/ALTA, MARCA SCHUSTER OU SUPERIOR.	113,2400	1.698,60
145	6,000	UNI	PORTA AGULHA CASTROVIEJO COM WIDIA 14 CM. QUINELATO OU SUPERIOR.	285,8100	1.714,86
146	6,000	UNI	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM COM WIDIA. QUINELATO OU SUPERIOR.	350,0000	2.100,00
147	15,000	UNI	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE AUTOCLAVÁVEL.	25,9000	388,50
148	30,000	KT	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO CONE INDICATOR ADULTO AUTOCLAVÁVEL (INDUSBELLO OU SUPERIOR). PEÇAS REVERSÍVEIS, ALTERNANDO-SE DE POSIÇÃO: PEÇAS DOS DENTES POSTERIORES ALTERNAM-SE PARA SUPERIORES E INFERIORES CONFORME O LADO COLOCADO, A MESMA REVERSÃO OCORRE PARA O POSICIONADOR PARA DENTES ANTERIORES. AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134°C. KIT COM 7 PEÇAS + POTE AUTOCLAVÁVEL.	83,3000	2.499,00
149	20,000	KT	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO CONE INDICATOR INFANTIL AUTOCLAVÁVEL (INDUSBELLO OU SUPERIOR), PEÇAS REVERSÍVEIS, ALTERNANDO-SE DE POSIÇÃO: PEÇAS DOS DENTES POSTERIORES ALTERNAM-SE PARA SUPERIORES E INFERIORES CONFORME O LADO COLOCADO, A MESMA REVERSÃO OCORRE PARA O POSICIONADOR PARA DENTES ANTERIORES. AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134°C. KIT COM 7 PEÇAS + POTE AUTOCLAVÁVEL.	78,3600	1.567,20
150	15,000	UNI	RÉGUA ENDODÔNTICA CALIBRADORA.	25,0000	375,00
151	10,000	UNI	RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL (FLOW) MICROHÍBRIDA COR A2 SERINGA COM 2G, MÉDIA VISCOSIDADE, 72% DE CARGA INORGÂNICA	20,0000	200,00

			SILANIZADA COMPOSTA DE MICROPARTÍCULAS DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO E DIÓXIDO DE SILÍCIO NANOPARTICULADO COM TAMANHO DE PARTÍCULA NA FAIXA DE 0,05 A 5,0 MICRONS, MONÔMEROS METACRÍLICOS [COMO TEGDMA, BIS(EMA), BIS(GMA)], CANFORQUINONA, CO-INICIADORES, CONSERVANTES E PIGMENTOS.		
152	12,000	UNI	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOPARTICULADA Z350 XT (FILTEK) 3M OU SUPERIOR COR A1B, SERINGA COM 4G.	205,0000	2.460,00
153	12,000	UNI	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOPARTICULADA Z350 XT (FILTEK) 3M OU SUPERIOR COR A2B, SERINGA COM 4G.	205,0000	2.460,00
154	12,000	UNI	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOPARTICULADA Z350 XT (FILTEK) 3M OU SUPERIOR COR A3B, SERINGA COM 4G.	205,0000	2.460,00
155	10,000	UNI	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOPARTICULADA Z350 XT (FILTEK) 3M OU SUPERIOR COR WE, SERINGA COM 4G.	205,0000	2.050,00
156	10,000	UNI	RESTAURADOR PROVISÓRIO COLTOSOL, CAVITEC OU SIMILAR, EMBALAGEM COM 1 POTE DE 25G.	10,0000	100,00
157	80,000	FRAS	REVELADOR RADIOGRÁFICO (ODONTOLÓGICO), SELEKT+ OU SIMILAR, FRASCO COM 500ML, REVELAÇÃO MANUAL.	36,1600	2.892,80
158	45,000	PCT	ROLETES DE ALGODÃO N°02, COM FIBRAS SELECIONADAS 100% ALGODÃO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	4,0100	180,45
159	12,000	UNI	SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA FÓSSULAS E FISSURAS COM CARGA IONOMÉRICA INCORPORADA QUE RECARREGA E RELIBERA FLÚOR, DISPOSTO EM SERINGA COM 2G PARA SIMPLIFICAR A APLICAÇÃO MAIS 5 PONTEIRAS, COR MATIZADO. PREVENT OU SIMILAR.	29,9500	359,40
160	15,000	UNI	SERINGA CARPULE COM REFLUXO AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, DUFLEX OU SUPERIOR.	53,0300	795,45
161	750,000	UNI	SERINGAS DESCARTÁVEIS DE 10 ML.	0,6000	450,00
162	500,000	UNI	SERINGAS DESCARTÁVEIS DE 3 ML.	0,4000	200,00
163	30,000	LITRO	SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA 0,12% 1L.	36,8000	1.104,00
164	50,000	LITRO	SOLUÇÃO DE FLUORETO DE SÓDIO 0,2% PARA BOCHECHO INFANTIL, COM 1L.	15,0000	750,00
165	8,000	LITRO	SOLUÇÃO DEGERMANTE COM 2% DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 1L.	25,1500	201,20
166	5,000	UNI	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA INCOLOR, EFEITO DE CURTA DURAÇÃO, EMBALAGEM COM 10ML.	32,8900	164,45
167	20,000	UNI	SONDA EXPLORADORA ENDODÔNTICA RETA DUPLA N° 6 DE WESTON, AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	30,0000	600,00
168	10,000	UNI	SONDA EXPLORADORA N°05 EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	13,2700	132,70
169	50,000	FRAS	SORO FISIOLÓGICO 0,9% EM FRASCO DE 250 ML.	15,0000	750,00
170	10,000	CX	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTERILIZADO, CAIXA COM 20 UNIDADES, ATÓXICO, CORPO PRINCIPAL (TUBO): COMPOSTO DE PVC RÍGIDO, PONTEIRAS: POLIÉTILENO ALTA DENSIDADE.	33,5800	335,80
171	25,000	PCT	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL, TUBO CONFECCIONADO EM PVC, TRANSPARENTE E ATÓXICO, PACOTE COM 20 UNIDADES.	25,0000	625,00
172	35,000	PCT	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, TUBO CONFECCIONADO EM PVC, TRANSPARENTE E ATÓXICO, PONTEIRA ARREDONDADA, PACOTE COM 40 UNIDADES.	11,5000	402,50

173	40,000	UNI	TAÇA DE BORRACHA DE PROFILAXIA PARA CONTRA-ÂNGULO, PREVEN OU SIMILAR.	2,5200	100,80
174	5,000	UNI	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO, DIGITAL, DE TESTA.	157,8500	789,25
175	12,000	UNI	TESOURA IRIS 11,5 CM, RETA. QUINELATO OU SUPERIOR.	27,5000	330,00
176	6,000	FRAS	TESTE DE VITALIDADE ENDO ICE SPRAY OU SUPERIOR, À BASE DE ÁGUA, -50°, EM FRASCO COM 200ML.	60,0000	360,00
177	20,000	CX	TESTE INDICADOR BIOLÓGICO STERITEST OU SUPERIOR. INDICADOR BIOLÓGICO AUTO-CONTIDO PARA MONITORIZAÇÃO DE PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO. ADEQUADO PARA TEMPERATURA DE 121°C A 134°C. RESULTADO EM 24 HORAS. DISCO DE PAPEL CONTENDO POPULAÇÃO MICROBIANA MÍNIMA DE 10 ELEVADO A 5ª DE ESPOROS IMPREGNADOS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS ATCC7953. AMPOLA DE VIDRO QUEBRÁVEL CONTENDO O MEIO DE CULTURA (CALDO NUTRIENTE) COM INDICADOR DE PH PURPURA BROMOCRESOL. DISCO IMPREGNADO E AMPOLA DE VIDRO. CAIXA COM 10 UNIDADES.	41,1500	823,00
178	10,000	UNI	TIRA MATRIZ DE POLIÉSTER 120X10X0,5MM, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	2,1000	21,00
179	10,000	CX	TIRAS DE LIXA DE POLIÉSTER SOFT-LEX 4X170MM, CAIXA COM 50 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA.	67,7900	677,90
180	20,000	UNI	TIRAS DE LIXA EM AÇO DE 4MM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA.	9,3700	187,40
181	15,000	PCT	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM TNT, 100% POLIPROPILENO DE ESTRUTURA FLEXÍVEL, PLANA E POROSA, POR PROCESSO AUTOMATIZADO, PACOTE COM 100 UNIDADES, MARCA PROTDESC OU SIMILAR.	19,4300	291,45
182	6,000	FRAS	TRICRESOL FORMALINA EM FRASCO COM 10 ML.	9,1200	54,72
183	10,000	UNI	VERNIZ FLUORETADO EMBALAGEM COM 10 ML.	37,6700	376,70

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

222.787,87